Caranib 3

1677

DELIBERAZIONE N°

REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA
POLICLINICO “G.RODOLICO-SAN MARCO”

CATANIA

39 LUG 200

DEL

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un

incarico di collaborazione esterna di natura libero-professionale, ex art.7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 e

s.m.i., per un Data Manager a supporto dell’attivita istituzionale dell’U.O. di Reumatologia. IMMEDIATA

ESECUTIVITA’

Settore Proponente
Risorse Umane

o Bilancio 2023: CE.____Z_
= Il presente atto non comporta spesa

Il Responsabile del Procedimento

. (Dott. Edoardo Pennisi \
) Ler ety 2

Il Direttore del Settore
(Dr.ssa Carmela %uonﬁglio)

fj )
AT

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale
Bilancio 2023

Registrazione n° e
o Si attesta la compatibilita economica della spesa
Il Funzionario e
Il Responsabile del Settore
Economico, Finanziario e Patrimoniale
(Dr.ssa Monica Castro)

sl

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Sirna
Nominato con D.P.n. 613/Serv. 1°/S.G. del 29 ottobre 2020

Con la presenza
del Direttore Amministrativo Dr. Rosario Fresta
del Direttore Sanitario Dr. Antonio Lazzara

e con |’assistenza quale Segretario verbalizzante del

Dr. r}q %;ﬁm Aleces




PREMESSO

che il Dott. Rosario Foti ¢ Principal Investigator di diversi studi clinici la cui conduzione ¢ stata
autorizzata dal Comitato Etico dell’ Azienda;

che ha destinato le quote spettanti all’Unita Operativa per scopi assistenziali o di ricerca e, nello
specifico per I’attivazione di contratti da destinare a personale medico e non a supporto delle attivita

assistenziali e per lo svolgimento di attivita progettuali;

DATO ATTO che il Settore Economico Finanziario ha provveduto ad accantonare le quote di cui al punto
precedente al fondo n.22401050 “Fondo accantonamenti su studi clinici da destinare a scopi assistenziali

o di ricerca” e che, alla data odierna risulta disponibile al somma di € 23.190,00.

ATTESO CHE
con nota prot. n.13979 del 08/03/2023 il Dott. Foti ha richiesto I’attivazione di una procedura
amministrativa per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna di natura libero-professionale
della durata di 10 mesi ed un importo lordo di € 20.000,00, compreso d’IVA, ove dovuta, ed ogni altro onere
eventualmente gravante a carico dell’ente, per un Data Manager a supporto dell’attivita istituzionale
dell’U.O. di Reumatologia;
sempre nella stessa nota, ha altresi fissato i requisiti richiesti per 1'individuazione della figura
professionale cui destinare il contratto stesso, come di seguito specificato:
1. Requisiti Specifici di ammissione:
e Laurea in Farmacia;
e Master in discipline regolatorie del farmaco o, in alternativa, frequenza in corso del predetto

Master.

VISTA la nota prot. n. 13979 del 08/03/2023.

RITENUTO, per le motivazioni sin qui addofte:

di poter procedere all'approvazione dell’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio, che viene
allegato al presente atto, per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna di natura libero-
professionale, per un Data Manager a supporto dell’attivita istituzionale dell’U.O. di Reumatologia;

di disporre la pubblicazione del superiore avviso sul sito internet istituzionale dell'Azienda - Sezione:
“Bandi di Concorso — Anno 2023 — Selezioni a Tempo Determinato — Altre selezioni”, per la durata di 10

giorni.

PRESO ATTO della proposta del Direttore del Settore che, con la propria sottoscrizione ne attesta la

regolarita formale e la legittimita sostanziale.

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.




DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1) Prendere atto della nota prot. n.13979 del 08/03/2023 a firma del Dott. Rosario Foti;

2) Approvare I’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio, che viene allegato al presente atto, per
il conferimento di un incarico di collaborazione esterna di natura libero-professionale, ex art.7 comma
6 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per un Data Manager, a supporto dell’attivita istituzionale dell’U.O. di
Reumatologia;

3) Disporre la pubblicazione del superiore avviso sul sito internet istituzionale dell'Azienda - Sezione:
“Bandi di Concorso — Anno 2023 — Selezioni a Tempo Determinato — Altre selezioni”, per la durata di
10 giorni;

4) Dare atto che I'importo lordo complessivo di cui al suddetto incarico pari ad € 20.000,00, compreso
d’IVA, ove dovuta, ed ogni altro onere eventualmente gravante a carico dell’ente, & a carico delle
quote spettanti all’unita operativa provenienti dai ricavi per sperimentazioni cliniche del Dott. Rosario
Foti;

5) Stante la necessita di avviare le attivita nel pit breve tempo possibile, dare immediata esecutivita al

presente atto deliberativo.

Il Direttore del Settore

(Dott.ssa Cyﬁmnﬁgﬁo)
4

IL DIRETTORE GENERALE Dr. Gaetano Sirna o S U

A
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dr. Rosario Fresta Q‘\ ﬁ: 4

IL DIRETTORE SANITARIO Dr. Antonio Lazzara

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE _;}tj&ﬁ@‘m

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo daldo /0% (&&Z3 al / /

— L ] A

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio Online dell’ AOU Policlinico “G.Rodolico
— San Marco” di Catania ai sensi dell’art.53 L.R. 30/93 e s.m.i. e dell’art.32 della L.n.69/2009

Catania li

IL RESPONSABILE




